
Materiály k samostudiu 

Čtvrtek 4. 6. 2020 

Třída 6C 

 

 

MATEMATIKA 

Obraz krychle a kvádru ve volném rovnoběžném promítání 

Prostudovat str. 189-190 text i obrázky 
Podívat se a narýsovat podle: https://www.youtube.com/watch?v=bVCvmYGL2BQ 

 

DĚJEPIS 

Prezentace na sestaci.perina@seznam.cz Francká říše – přepiš si první tři slidy, které se týkají vzniku 

nejdůležitějších státního celku v Evropě; zde také vzniklo rozdělení společnosti, kterému jsme se 

věnovali v předcházející prezentaci 

PŘÍRODOPIS 

Téma: Lišejníky 

1) Zopakuj si, co si pamatuješ o vřeckovýtrusných houbách. Odpověz si na otázky 1 až 4 

na str.109 a ohodnoť se. Víš odpovědi na všechny čtyři otázky? Pokud ano, máš 

jedničku, pokud jen na tři, máš dvojku, na dvě trojku, na jednu čtyřku, žádná odpověď 

= 5 (ale to snad nikdo nezíská). 

2) Přečti si text na str. 110, 111. Do sešitu nadepiš Lišejníky. Nakresli a popiš obr.92 na 

str.110. Zapiš „Shrnutí“ na str.111. Zapiš názvy všech druhů lišejníků, které jsou na 

obrázcích. 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=bVCvmYGL2BQ
mailto:sestaci.perina@seznam.cz

